
ZARZĄDZENIE NR 28/FN/22 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 21 października 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm. ) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz.1634 ze zm.), zarządza się co następuje :  

§ 1. 1 Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 1a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 2 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Budżet Gminy Somianka na rok 2022 po zmianach wynosi: 

1) po stronie dochodów -     42.255.846,23 zł , z tego: 

a) dochody bieżące –       38.613.959,23 zł, 

b) dochody majątkowe –  3.641.887,00 zł, 

2) po stronie wydatków  -    50.631.134,02 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące -         38.239.509,92 zł, 

b) wydatki majątkowe -   12.391.624,10 zł 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2022 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A83D6777-A46D-4111-949E-0C81E0F55D3F. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 1 464 166,09 1 462 692,56

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

58 922,09 57 448,56

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

58 922,09 57 448,56

852 Pomoc społeczna 6 720 175,00 6 924 619,00

Ośrodki pomocy społecznej 75 607,00 78 648,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

75 607,00 78 648,00

Pozostała działalność 5 982 269,00 6 183 672,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

744 161,00 945 564,00

855 Rodzina 5 928 890,34 5 929 088,34

Karta Dużej Rodziny 355,00 553,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

355,00 553,00

42 052 677,76 42 255 846,23

Rozdział Paragraf Zmiana

-1 473,53

80153 -1 473,53

2010 -1 473,53

201 403,00

204 444,00

85219 3 041,00

Andrzej Żołyński

85503 198,00

2010 198,00

Razem: 203 168,47

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 28/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 21 października 2022r.

Zmiany w planie dochodów na 2022 rok

Wójt Gminy

2010 201 403,00

198,00

2030 3 041,00

85295

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A83D6777-A46D-4111-949E-0C81E0F55D3F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

801 Oświata i wychowanie 58 922,09

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

58 922,09

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

58 922,09

852 Pomoc społeczna 744 161,00

85295 Pozostała działalność 744 161,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

744 161,00

855 Rodzina 5 909 001,34

85503 Karta Dużej Rodziny 355,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

355,00

7 367 752,02

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 28/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 21 października 2022r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2022 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

-1 473,53 57 448,56

-1 473,53 57 448,56

2010 -1 473,53 57 448,56

201 403,00 945 564,00

201 403,00 945 564,00

2010 201 403,00 945 564,00

198,00 5 909 199,34

198,00 553,00

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2010 198,00 553,00

Razem: 200 127,47 7 567 879,49

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A83D6777-A46D-4111-949E-0C81E0F55D3F. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Oświata i wychowanie 13 696 276,43

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

58 922,09

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

22 753,17

Zakup materiałów i wyposażenia 583,37

Zakup środków dydaktycznych i książek 35 585,55

Pomoc społeczna 7 803 275,00

Ośrodki pomocy społecznej 823 207,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 520 467,00

Pozostała działalność 5 982 269,00

Świadczenia społeczne 5 829 755,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 82 903,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 14 749,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 206,00

Rodzina 6 009 300,34

Karta Dużej Rodziny 355,00

Zakup materiałów i wyposażenia 355,00

50 427 965,55

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 28/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 21 października  2022 r.

Zmiany w planie wydatków w 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

801 -1 473,53 13 694 802,90

80153 -1 473,53 57 448,56

2820 -733,37 22 019,80

4210 -14,59 568,78

4240 -725,57 34 859,98

852 204 444,00 8 007 719,00

85219 3 041,00 826 248,00

4010 3 041,00 523 508,00

85295 201 403,00 6 183 672,00

3110 197 269,00 6 027 024,00

4010 3 210,00 86 113,00

4110 809,00 15 558,00

4120 115,00 2 321,00

855 198,00 6 009 498,34

85503 198,00 553,00

4210 198,00 553,00

Razem: 203 168,47 50 631 134,02

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A83D6777-A46D-4111-949E-0C81E0F55D3F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

801 Oświata i wychowanie 58 922,09

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

58 922,09

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

22 753,17

Zakup materiałów i wyposażenia 583,37

Zakup środków dydaktycznych i książek 35 585,55

852 Pomoc społeczna 744 161,00

85295 Pozostała działalność 744 161,00

Świadczenia społeczne 729 755,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 903,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 1 449,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 206,00

855 Rodzina 5 909 001,34

85503 Karta Dużej Rodziny 355,00

Zakup materiałów i wyposażenia 355,00

7 367 752,02

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 28/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 21 października 2022 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2022 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

-1 473,53 57 448,56

-1 473,53 57 448,56

2820 -733,37 22 019,80

4210 -14,59 568,78

4240 -725,57 34 859,98

201 403,00 945 564,00

201 403,00 945 564,00

3110 197 269,00 927 024,00

4010 3 210,00 13 113,00

4110 809,00 2 258,00

4120 115,00 321,00

198,00 5 909 199,34

198,00 553,00

4210 198,00 553,00

Razem: 200 127,47 7 567 879,49

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A83D6777-A46D-4111-949E-0C81E0F55D3F. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki podmiotowej
celowa na zadania 

bieżące

celowa na zadania 

majątkowe

600 60004 2710
Powiat Wyszkowski (dofin do przewozów 

autob.na terenie gm. Somianka)
-                                  22 678,92    -                            

600 60014 6300 Powiat Wyszkowski -                      100 000,00              

750 75075 2800 Gminny Ośrodek Kultury (promocja) -                      35 000,00                                         -      

750 75095 2710 Powiat Wyszkowski 25 612,70            

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                      6 178,20              -                            

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                      100 000,00          -                            

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 460 000,00        -                        -                            

921 92109 6220 Gminny Ośrodek Kultury -                        32 000,00                

921 92195 2710 Powiat Wyszkowski 10 000,00            -                            

926 92695 2710
Powiat Wyszkowski,,Powiatowe Igrzyska 

Sportowe szkół podstawowych”.  
-                      4 000,00              -                            

Nazwa zadania -                      -                        -                            

801 80101 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

3 273 994,00     -                        -                            

801 80103 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

431 600,00        -                        -                            

801 80104 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
244 000,00        -                        -                            

801 80149 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
10 000,00          -                        -                            

801 80150 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

193 957,00        -                        -                            

801 80153 2820

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie  lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom (wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe)

-                      22 019,80            

801 80195 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia (dod.zadania oświat. dla 

obywateli Ukrainy)

46 467,00          -                        -                            

854 85495 2820

Dotacja celowa dla szkół podstawowych 

prowadzonych przez stowarzyszenia na 

wsparcie szkół z zakresu pomocy 

psychologiczno- pedagogicznej

-                      8 960,00              -                            

921 92195 2360
Wspieranie i upowszechnianie kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa  narodowego
-                      5 000,00              -                            

926 92695 2360 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej -                      5 000,00              -                            

926 92695 2820
Dotacja na wspieranie rozwoju sportu dla 

klubów sportowych
-                      20 000,00            -                            

4 660 018,00     264 449,62          132 000,00              

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 28/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 21 pazdziernika 2022 r.

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Ogółem

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki nienależące do 

sektora finansów 

publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A83D6777-A46D-4111-949E-0C81E0F55D3F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W Zarządzeniu Nr 28/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z 21 października roku dokonuje się zmian w planie 
dochodów i wydatków na 2022 rok: 

W rozdziale 80153 -Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych zmniejsza się dochody i wydatki o kwotę 1.473,53 zł zgodnie 
z pismem Nr WF-I.3112.15.40.2022  z MUW, 

W rozdziale 8519 – ośrodki pomocy społecznej - zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 3.041,00 zł na 
dofinansowanie bieżącej działalności ośrodków pomocy społecznej w tym wynagrodzenia zgodnie 
z pismem Nr WF-I.3112.17.146.2022 z MUW, 

W rozdziale 85295 – pozostała działalność zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 201.403,00 zł 
z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania 
zgodnie z pismem Nr WF-I.3112.17.138.2022  z MUW, 

w rozdziale 85503 – karta dużej rodziny zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 198,00 zł  przeznaczone 
na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. zgodnie z pismem Nr WF-
I.3112.20.40.2022 z MUW. 

 Wójt Gminy 

  

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A83D6777-A46D-4111-949E-0C81E0F55D3F. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



